
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

Vysvětlení č. 2 k zadávací dokumentaci  
 

ve veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon či ZZVZ) 

 

název 

veřejné 
zakázky 

„Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

- 
Výpůjčka analyzátoru a dodávka diagnostických souprav pro 

sérologické vyšetření infekčních markerů u dárců krve“ 

 

zadavatel 

                                         Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

sídlo:                                Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov, Kryblice 
IČ, DIČ:                            260 00 237, CZ699 004 900 

zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2334  
osoba oprávněná jednat:    Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správ. rady 

ve věci zadávacího řízení:   Václav Vágenknecht, technik pro zdravotní prostředky 

ID Datové schránky:          724ff9k 

 

 

Ve výše uvedeném zadávacím řízení byla podána následná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen “ZZVZ”), Vás 

tímto žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce v rozsahu níže: 

 

Dotaz č. 2.1 

V zadávací dokumentaci na str. 2 je požadavek zadavatele, že součástí dodávky diagnostických systémů 

je rovněž… d) úpravna vody (viz technická specifikace). Dle Přílohy č. 5 (technické požadavky 

zadavatele) je uvedeno, že „Součástí dodávky je i úpravna vody adekvátní velikosti k pokrytí provozu 

přístroje, pokud přístroj vyžaduje úpravu vody...“ 

 

Chápeme správně požadavek Zadavatele, že předmětem dodávky je úpravna vody pouze v případě, že 

nabízený analyzátor z provozních důvodů vyžaduje napojení na zdroj destilované vody? 

 

Dotaz č. 2.2 

Mohl by Zadavatel blíže specifikovat rozměry místnosti, případně poskytnout plánek místnosti s 

vyznačením prostoru pro umístění analyzátoru a vodárny, a zároveň i s uvedením, kde je v místnosti 

vyvedena voda pro napojení vodárny. Na základě prohlídky místa plnění dne 19.6.2025 se zdá, že prostor 

pro umístění analyzátoru a vodárny je menší než Zadavatelem uváděná šíře 2400 mm. 

 

Dotaz č. 2.3 

V Příloze č. 6ZD – Cenová nabídka je v Tabulce Kalkulace nabídkové ceny přednastavená výše DPH jako 

21 %. Může uchazeč tuto přednastavenou hodnotu přepsat a vložit pro uchazeče aktuální platnou 

hodnotu DPH? 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

Ad 2.1:  
Úpravna vody by měla být součástí nabídky, pokud analyzátor ke svému provozu potřebuje upravenou 
vodu /nejen při přímém napojení/. Nemusí se jednat o vodu destilovanou, lze event. demineralizova-
nou/deionizovanou, měla by být v analytické kvalitě vyhovující danému analyzátoru. 
 

Ad 2.: 
Půdorys přiložen. Místnost zatím není zařízená, nábytek ev. lze mírně přizpůsobit, přívod vody a odpa-
du je vyveden dle výkresu. Možností umístění je více, námi preferované je umístění úpravny vody při 
levé stěně /při pohledu od vstupu z hlavní chodby/– ideálně nástěnný systém a umístění vlastního 

analyzátoru do prostoru podélně se stěnou pod okny. Šíře 2400mm se týká samotného analyzátoru 
s případným servisním prostorem. 
 



 

Strana 2 (celkem 2) 

 

 

Ad 2.3: 

Ano, uchazeč může tuto přednastavenou hodnotu přepsat a vložit aktuální platnou hodnotu DPH. 

 

 

Příloha: půdorys místnosti, kde má být analyzátor umístěn. 

Lhůta pro dodání nabídek se nemění. 

 

 

 

 

 

V Trutnově dne, 24. 6. 2025  
 

 
 
 
   
 
Václav Vágenknecht, technik pro zdravotní prostředky  

: 


		2025-06-24T06:45:58+0200
	Václav Vágenknecht




